
UCHWAŁA NR XXXII/202/2018
RADY GMINY ROGOWO

z dnia 11 września 2018 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Rogowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.1)), art. 19 ust. 3 
i ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2018 r. poz. 1152) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz 
odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Rogowo.

§ 2. Użyte w regulaminie skróty oznaczają:
1) „ustawa” - ustawę z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2018 r. poz. 1152);
2) „Przedsiębiorstwo” - przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne;
3) „Odbiorca” - odbiorcę usług, o którym mowa w art. 2 pkt 3 ustawy;
4) „umowa” -  umowę o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków.

Rozdział 2.
Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków
§ 3. 1. Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do świadczenia usług w zakresie ilości i jakości 

dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków na poziomie określonym w przepisach 
wykonawczych wydanych na podstawie art. 11, art. 13 i art. 23 ustawy.

2. Ilość wody dostarczanej Odbiorcom oraz ilość odprowadzanych ścieków ustalane są
w warunkach technicznych przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej. Umowa może 
również ustalić rodzaj i poziom zanieczyszczeń ścieków odprowadzanych przez Odbiorcę.

3. Przedsiębiorstwo zgodnie z przepisami ma obowiązek zapewnić:
1) zdolności dostawcze posiadanego przyłącza wodociągowego, zapewniając dostawę wody do 

Odbiorcy, w ilości ustalonych w warunkach technicznych przyłączenia oraz w zawartej 
umowie;

2) przepustowość posiadanego przyłącza kanalizacyjnego, zapewniającą odprowadzanie ścieków, 
w ilości ustalonych w warunkach technicznych przyłączenia oraz w zawartej umowie;

3) ciągłość i niezawodność dostaw wody oraz odprowadzania ścieków z/do posiadanych przez 
Przedsiębiorstwo urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych;

4) dostawę wody o jakości odpowiadającej wodzie przeznaczonej do spożycia przez ludzi, 
określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 13 ustawy;

5) dostaw wody pod odpowiednim ciśnieniem;
6) odbioru ścieków w sposób ciągły, o stanie i składzie zgodnym z przepisami art. 9-11 ustawy.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, 
poz. 1349 i poz. 1432.

Id: 8022C2BD-035A-439A-9435-C6FF648F8E56. Podpisany Strona 1



§ 4. Przedsiębiorstwo prowadzi regularną wewnętrzną kontrolę jakości dostarczanej wody oraz 
jakości odprowadzanych ścieków.

§ 5. 1. Przedsiębiorstwo zapewnia prawidłową eksploatację urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych, w tym dokonuje na własny koszt niezbędnych napraw.

2. Przedsiębiorstwo zapewnia niezawodne działanie przyłączy wodociągowych 
i kanalizacyjnych, o ile znajdują się w jego posiadaniu.

3. Jeżeli w trakcie eksploatacji przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego, będącego
w posiadaniu Odbiorcy, powstanie zagrożenie istotnego obniżenia poziomu usług świadczonych 
przez Przedsiębiorstwo, Odbiorca jest zobowiązany do niezwłocznego usunięcia przyczyn 
zagrożenia.

4. W przypadku, gdy Odbiorca nie usunie zagrożenia, o którym mowa w ust. 3, pomimo 
wezwania ze strony Przedsiębiorstwa, ma ono prawo podjąć wszelkie działania zmierzające do 
usunięcia zagrożenia, włącznie z wyłączeniem dostawy wody lub odbioru ścieków.

§ 6. 1. Odbiorca usług zobowiązany jest do niezwłocznego powiadamiania Przedsiębiorstwa 
o wszelkich stwierdzonych uszkodzeniach wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego, 
w tym zerwaniu plomby.

2. Odbiorca usług jest zobowiązany do korzystania z zaopatrzenia w wodę i odprowadzania 
ścieków w sposób niepowodujący pogorszenia jakości usług świadczonych przez Przedsiębiorstwo, 
w szczególności do:
1) użytkowania wewnętrznej instalacji wodociągowej, w sposób eliminujący możliwość 

wystąpienia skażenia chemicznego lub bakteriologicznego wody w sieci, na skutek cofnięcia się 
wody z wewnętrznej instalacji wodociągowej, powrotu ciepłej wody lub wody z instalacji 
centralnego ogrzewania;

2) poinformowania Przedsiębiorstwa o własnych ujęciach wody, w celu prawidłowego ustalenia 
opłat za odprowadzanie ścieków;

3) nie dokonywania zabudowy oraz nasadzania drzew i krzewów nad przyłączami 
wodociągowymi w pasie 3 m i przyłączami kanalizacyjnymi w pasie 3 m, chyba, że 
Przedsiębiorstwo wyda pisemną zgodę na odstępstwo.

Rozdział 3.
Warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług

§ 7. 1. Umowa określa szczegółowe obowiązki stron, w tym zasady utrzymania przyłączy oraz 
warunki usuwania awarii.

2. Postanowienia umowy zawartej przez Przedsiębiorstwo z Odbiorcą, nie mogą ograniczać 
praw i obowiązków stron wynikających z przepisów ustawy, przepisów wykonawczych wydanych 
na podstawie ustawy oraz postanowień niniejszego regulaminu.

§ 8. 1. Umowa winna w szczególności zawierać postanowienia określone w art. 6 ust. 3 ustawy.
2. Umowa nadto określa miejsce wykonywania usługi dostawy wody i odbioru ścieków.
§ 9. 1. Zmiana warunków umowy następuje w drodze aneksu do umowy sporządzonego 

w formie pisemnej.
2. Nie wymaga zachowania formy pisemnej zmiana taryfy w czasie obowiązywania umowy 

oraz zmiana adresu do korespondencji.
§ 10. 1. Umowy są zawierane na czas nieokreślony, z zastrzeżeniem postanowień ust. 2.
2. Przedsiębiorstwo zawiera umowy na czas określony:

1) gdy tytuł prawny osoby, której nieruchomość została przyłączona do sieci został ustanowiony 
na czas określony;

2) na wniosek osoby, której nieruchomość została przyłączona do sieci.

Id: 8022C2BD-035A-439A-9435-C6FF648F8E56. Podpisany Strona 2



§ 11. 1. Umowa jest zawierana na pisemny wniosek osoby, posiadającej tytuł prawny do 
nieruchomości, która ma być przyłączona do sieci znajdującej się w posiadaniu Przedsiębiorstwa.

2. Wraz z wnioskiem, o którym mowa w ust. 1, osoba ubiegająca się o przyłączenie jest 
zobowiązana przedstawić Przedsiębiorstwu dokument, określający aktualny stan prawny 
przyłączanej nieruchomości.

3. Jeżeli z treści tego dokumentu nie wynika tytuł prawny osoby składającej wniosek do 
władania nieruchomością, jest ona zobowiązana przedłożyć dokument potwierdzający ten tytuł, 
z zastrzeżeniem ust. 4.

4. Umowa może zostać zawarta również z osobą, która korzysta z nieruchomości
o nieuregulowanym stanie prawnym, po uprawdopodobnieniu przez nią faktu korzystania
z przyłączonej nieruchomości.

§ 12. 1. Umowa może być zawarta z osobami korzystającymi z lokali znajdujących się 
w budynku wielolokalowym na pisemny wniosek właściciela lub zarządcy budynku 
wielolokalowego lub budynków wielolokalowych.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 zawiera w szczególności:
1) określenie osób korzystających z lokali, w tym określenie rodzaju tytułu prawnego do 

zajmowanego lokalu wraz ze zgodą takiej osoby na zawarcie umowy, potwierdzoną 
własnoręcznym podpisem;

2) oświadczenie wnioskodawcy o poinformowaniu osób korzystających z lokali o zasadach 
rozliczeń określonych ustawą;

3) schemat wewnętrznej instalacji wodociągowej w budynku wielolokalowym za wodomierzem 
głównym, wraz z określeniem wszystkich punktów czerpalnych.
§ 13. 1. Umowa może być rozwiązana przez stronę umowy, z zachowaniem okresu 

wypowiedzenia określonego w umowie.
2. Rozwiązanie lub wygaśnięcie umowy skutkuje zastosowaniem przez Przedsiębiorstwo 

środków technicznych uniemożliwiających dalsze korzystanie z usług.
§ 14. W umowach dotyczących odprowadzania ścieków Przedsiębiorstwo uwzględnia 

postanowienia wynikające z przepisów rozporządzenia wydanego na podstawie art. 11 ustawy.
§ 15. Wszelkie zmiany faktyczne i prawne skutkujące zmianą treści umowy Odbiorca powinien 

zgłaszać w Przedsiębiorstwie w ciągu 7 dni.
§ 16. Przedsiębiorstwo sporządza projekt umowy niezwłocznie, nie później niż w terminie 

30 dni od dnia złożenia kompletnego wniosku o zawarcie umowy. 
Rozdział 4.

Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach
§ 17. Rozliczenia za usługi zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków są prowadzone przez 

Przedsiębiorstwo z Odbiorcą w oparciu o ceny i stawki opłat określone w taryfie.
§ 18. 1. Ilość dostarczanej wody ustala się na podstawie odczytu wodomierza głównego.
2. W przypadku braku wodomierza, o którym mowa w ust. 1 ilość dostarczanej wody ustala się 

na podstawie przeciętnych norm zużycia wody określonych w rozporządzeniu wydanym na 
podstawie art. 27 ust. 3 ustawy.

3. W przypadku awarii wodomierza ilość pobranej wody ustala się zgodnie z rozporządzeniem 
wydanym na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy.

§ 19. 1. Ilość odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń 
pomiarowych.

2. W razie braku urządzeń pomiarowych ilość odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie 
umowy, jako równą ilość dostarczonej wody lub określonej w umowie.

Id: 8022C2BD-035A-439A-9435-C6FF648F8E56. Podpisany Strona 3



§ 20. W rozliczeniach ilości odprowadzanych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody 
uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalana jest na 
podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt Odbiorcy.

§ 21. 1. Strony określają w umowie okres obrachunkowy oraz skutki nie dotrzymania terminu 
zapłaty jak również sposób uiszczenia opłat.

2. Podstawą obciążenia Odbiorcy należnościami za usługi świadczone przez Przedsiębiorstwo 
jest faktura.

3. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki w terminie 
określonym w fakturze.

4. Zgłoszenie przez Odbiorcę usług zastrzeżeń co do wysokości faktury nie wstrzymuje jej 
zapłaty.

5. W przypadku nadpłaty zalicza się ją na poczet przyszłych należności lub na żądanie Odbiorcy 
usług zwraca się ją w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku w tej sprawie.

§ 22. 1. Jeżeli Odbiorca usług, pobiera wodę z własnych ujęć i wprowadza ścieki do urządzeń 
Przedsiębiorstwa, w razie braku urządzeń pomiarowych, ilość odprowadzonych ścieków jest 
ustalana jako równa ilość wody pobranej, ustalonej na podstawie wskazań wodomierza własnego.

2. Jeżeli Odbiorca usług, pobiera wodę z własnych ujęć oraz urządzeń Przedsiębiorstwa
i wprowadza ścieki do urządzeń Przedsiębiorstwa, w razie braku urządzeń pomiarowych, ilość 
odprowadzonych ścieków jest ustalana jako suma wskazań wodomierza własnego
i wodomierza głównego.

3. W przypadkach określonych w ust. 1 i 2 Odbiorca usług jest zobowiązany do zakupu, 
zainstalowania na własny koszt wodomierza własnego, jego utrzymania i legalizacji.

Rozdział 5.
Warunki przyłączania do sieci

§ 23. 1. Osoba ubiegająca się o przyłączenie jej nieruchomości do sieci składa Przedsiębiorstwu 
wniosek o przyłączenie, zwany dalej wnioskiem, który zawiera co najmniej:
1) nazwę wnioskodawcy;
2) adres do korespondencji;
3) określenie rodzaju instalacji i urządzeń służących do odbioru usług;
4) określenie ilości i przeznaczenia wody oraz charakterystyki jej zużycia;
5) określenie przewidywanej ilości i rodzaju odprowadzanych ścieków (w przypadku dostawców 

ścieków przemysłowych również jakości odprowadzanych ścieków oraz zastosowanych lub 
planowanych do zastosowania urządzeń podczyszczających);

6) informacje określające charakterystykę techniczną obiektu, do którego będzie dostarczana 
woda, i z której odprowadzane będą ścieki, a w szczególności określenie jej powierzchni, 
sposobu zagospodarowania i przeznaczenia;

7) planowany termin rozpoczęcia poboru wody i odprowadzania ścieków.
2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 osoba ubiegająca się o przyłączenie do sieci powinna 

załączyć:
1) dokument potwierdzający tytuł prawny do korzystania z nieruchomości, której dotyczy 

wniosek;
2) mapę sytuacyjną, określającą usytuowanie nieruchomości, o której mowa w ust. 1, względem 

istniejących (naniesionych) sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz innych obiektów
i urządzeń uzbrojenia terenu.

Id: 8022C2BD-035A-439A-9435-C6FF648F8E56. Podpisany Strona 4



§ 24. 1. Jeżeli są spełnione warunki techniczne, umożliwiające podłączenie nieruchomości do 
sieci, Przedsiębiorstwo w terminie 30 dni od otrzymania prawidłowo wypełnionego wniosku wraz 
z kompletem załączników, wydaje warunki techniczne na przyłączenie nieruchomości do sieci 
wodociągowej lub kanalizacyjnej. W szczególnie uzasadnionych przypadkach termin ten może ulec 
przedłużeniu.

2. Wydane przez Przedsiębiorstwo techniczne warunki przyłączenia powinny określać
w szczególności:
1) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej;
2) ilość wody dostarczanej do nieruchomości z podziałem na poszczególne cele;
3) ilość, rodzaj i jakość odprowadzanych ścieków;
4) wymagania dotyczące:

a) miejsca zainstalowania wodomierza głównego,
b) miejsca zainstalowania urządzenia pomiarowego,
c) materiałów zalecanych do budowy,
d) wskazywać okres ważności wydanych warunków przyłączenia, nie krótszy niż 2 lata.
§ 25. W razie braku możliwości przyłączenia nieruchomości do sieci, Przedsiębiorstwo 

w terminie 30 dni od daty otrzymania wniosku, o którym mowa w § 23, informuje o tym 
wnioskodawcę pisemnie wraz z uzasadnieniem.

§ 26. Przed podpisaniem umowy na dostawę wody i odprowadzanie ścieków, Przedsiębiorstwo 
dokonuje odbioru wykonanego przyłącza pod kątem spełnienia warunków technicznych.

Rozdział 6.
Warunki techniczne określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych

§ 27. 1. Przedsiębiorstwo ma prawo odmówić przyłączenia nowego Odbiorcy do istniejącej sieci 
wodociągowej lub kanalizacyjnej, jeżeli w wyniku przyłączenia warunki techniczne pogorszą się 
w takim stopniu, że nie zostanie zachowany minimalny poziom usług, 
a w szczególności, jeżeli zabraknie wymaganych zdolności produkcyjnych ujęć, stacji uzdatniania 
i oczyszczalni ścieków oraz zdolności dostawczych istniejących układów dystrybucji wody 
i odprowadzania ścieków.

2. Przedsiębiorstwo ma prawo odmówić przyłączenia do sieci, w przypadku wystąpienia 
technicznych przeszkód uniemożliwiających to przyłączenie.

3. Przedsiębiorstwo ma prawo odmówić przyłączenia nowego Odbiorcy do istniejącej sieci 
wodociągowej lub kanalizacyjnej, jeżeli przyłącze zostało wykonane bez jego zgody, a także wtedy, 
gdy przyłącze zostało wykonane niezgodnie z wydanymi warunkami technicznymi.

Rozdział 7.
Sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odbioru 

wykonanego przyłącza
§ 28. 1. Wykonane przyłącze podlega odbiorowi technicznemu, który polega na sprawdzeniu 

przez Przedsiębiorstwo zgodności wykonania przyłącza z warunkami przyłączenia do sieci.
2. Określone w warunkach przyłączenia próby i odbiory częściowe oraz końcowe są 

przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli stron.
3. Odbiór końcowy wykonywany jest przed zasypaniem przyłącza.
4. Wszelkie odcinki przyłącza ulegające częściowemu zakryciu (tzw. prace zanikające) należy 

zgłaszać do kontroli przed zasypaniem.

Id: 8022C2BD-035A-439A-9435-C6FF648F8E56. Podpisany Strona 5



5. Osoba ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej 
zobowiązana jest dostarczyć Przedsiębiorstwu geodezyjną inwentaryzację powykonawczą 
w zakresie wskazanym w warunkach technicznych.

§ 29. Po zgłoszeniu gotowości do odbioru przez przedstawiciela Odbiorcy, Przedsiębiorstwo 
uzgadnia jego termin, na nie dłużej niż 7 dni po dacie zgłoszenia.

§ 30. 1. Zgłoszenie gotowości do odbioru technicznego przyłącza powinno zawierać co 
najmniej:
1) dane identyfikacyjne inwestora i adres przyłącza;
2) termin odbioru proponowany przez inwestora;
3) inne warunki odbioru, np. zamknięcie eksploatowanej sieci.

2. Protokół odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać co najmniej:
1) dane techniczne charakteryzujące przedmiot odbioru (średnica, materiał, długość, elementy 

uzbrojenia);
2) rodzaj odprowadzanych ścieków, dla przyłącza kanalizacyjnego;
3) podpisy osób upoważnionych przedstawicieli stron biorących udział w odbiorze;
4) ewentualnych uwag dotyczących różnic pomiędzy wydanymi warunkami technicznymi,

a realizacją przyłącza.
§ 31. Protokół odbioru przyłącza stanowi potwierdzenie prawidłowości jego wykonania.
§ 32. Włączenie dopływu wody z sieci wodociągowej lub włączenie odbioru ścieków do sieci 

kanalizacyjnej, dokonywane jest przez Przedsiębiorstwo niezwłocznie po dokonaniu odbioru 
technicznego przyłącza oraz zawarciu umowy.

Rozdział 8.
Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich 
parametrów dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków

§ 33. 1. O planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody oraz przewidywanym 
obniżaniu jej jakości, Przedsiębiorstwo powiadamia Odbiorców w sposób zwyczajowo przyjęty, 
przynajmniej na dwa dni przed planowanym terminem.

2. Przedsiębiorstwo zwolnione jest z tego obowiązku w przypadku przerw wywołanych awarią 
lub innym nie dającym się przewidzieć zdarzeniem, gdy przewidywany czas trwania przerwy 
wynosi nie więcej niż 4 godziny.

3. Wstrzymanie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków może nastąpić bez uprzedniego 
zawiadomienia Odbiorców w przypadkach, gdy występują warunki stwarzające zagrożenie dla 
zdrowia, życia i środowiska lub uniemożliwiające świadczenie usług.

4. Przedsiębiorstwo nie ponosi odpowiedzialności odszkodowawczej za ograniczenie albo 
wstrzymanie dostaw wody lub ograniczenia odbioru ścieków w przypadkach:
1) braku wody na ujęciu lub jej zanieczyszczeniu w sposób niebezpieczny dla zdrowia;
2) konieczności przeprowadzenia niezbędnych napraw urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych;
3) potrzeby dopływu wody do hydrantów p. pożarowych;
4) przerw w zasilaniu energetycznym urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych;
5) uszkodzeniu instalacji odbiorczej grożącej niebezpieczeństwem.

§ 34. W razie przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin, Przedsiębiorstwo 
zobowiązane jest zapewnić zastępczy punkt poboru wody, informując Odbiorców o jego lokalizacji 
i warunkach korzystania.

Id: 8022C2BD-035A-439A-9435-C6FF648F8E56. Podpisany Strona 6



Rozdział 9.
Standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany 

informacji dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody 
i odprowadzaniu ścieków

§ 35. Odbiorca ma prawo do uzyskania od Przedsiębiorstwa: 
1) wszelkich informacji dotyczących realizowanych przez Przedsiębiorstwo usług;
2) wyjaśnienia treści: umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków, warunków 

przyłączenia i innych wiążących Odbiorcę dokumentów;
3) informacji o przewidywanych zakłóceniach w realizacji usługi zaopatrzenia w wodę lub 

odprowadzania ścieków.
§ 36. 1. Odbiorca ma prawo do zgłaszania reklamacji, dotyczących w szczególności:

1) ilości i jakości świadczonych usług;
2) wysokości opłat za usługi;
3) funkcjonowania przyrządów pomiarowych (opomiarowania).

2. Reklamacja powinna być sporządzona w formie pisemnej.
3. Reklamacja dotycząca naruszenia jakości, ciągłości dostaw i ciśnienia wody powinna być 

dokonana niezwłocznie po wystąpieniu zakłócenia w celu dokonania sprawdzenia przez 
Przedsiębiorstwo.

4. Inne reklamacje Odbiorca może zgłaszać w terminie do 21 od daty otrzymania faktury lub 
zdarzenia stanowiącego postawę reklamacji.

5. Reklamacja powinna zawierać:
1) imię i nazwisko lub firmę Odbiorcy oraz jego adres zamieszkania bądź siedziby;
2) opis przedmiotu reklamacji;
3) przedstawienie okoliczności uzasadniających reklamację;
4) numer i datę umowy, jeśli Odbiorca posiada więcej, niż jedną umowę;
5) podpis Odbiorcy.

6. Przedsiębiorstwo rozpatruje reklamację w terminie do 14 dni roboczych od daty jej 
wniesienia. Jeżeli istnieje konieczność przeprowadzenia szczegółowego postępowania 
wyjaśniającego, termin ten może ulec przedłużeniu do 30 dni.

7. Jeżeli rozpatrzenie reklamacji wymaga podjęcia czynności na terenie nieruchomości należącej 
do Odbiorcy, udostępnia on nieruchomość osobom reprezentującym Przedsiębiorstwo. Zaniechanie 
tego obowiązku wstrzymuje rozpatrzenie reklamacji.

8. Przedsiębiorstwo udziela odpowiedzi na reklamację w formie pisemnej. Możliwe jest także 
udzielenie odpowiedzi na reklamację pocztą elektroniczną, faxem lub w inny sposób, o ile Odbiorca 
wskaże taką formę.

9. Odmowa uwzględnienia reklamacji przez Przedsiębiorstwo w całości lub w części wymaga 
sporządzenia uzasadnienia.

10. W przypadku reklamacji wskazań wodomierza głównego, reklamację uwzględnia się, o ile 
kontrola metrologiczna potwierdzi nieprawidłowość działania tego wodomierza.

§ 37. Przedsiębiorstwo udziela odpowiedzi Odbiorcy w sprawach innych niż reklamacje,
w szczególności w sprawach zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków,
w terminach:
1) zapytania otrzymane telefonicznie, faksem lub drogą elektroniczną - bez zbędnej zwłoki, jednak 

w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze, tym samym kanałem informacyjnym;

Id: 8022C2BD-035A-439A-9435-C6FF648F8E56. Podpisany Strona 7



2) wystąpienia na piśmie - w terminie 14 dni w formie pisemnej, chyba że Odbiorca dopuścił 
udzielenie informacji w innej formie.
§ 38. 1. Informacje podane przez Odbiorcę w umowie, dotyczące w szczególności: adresu 

siedziby lub miejsca zamieszkania, adresu do korespondencji, wiążą strony do czasu pisemnego 
zawiadomienia o ich zmianie przez Odbiorcę. 

2. Odbiorca ponosi odpowiedzialność za skutki wynikające z zaniedbania obowiązku, o którym 
mowa w ust. 1, w szczególności pisma kierowane do Odbiorcy na dotychczasowy adres dwukrotnie 
i przez niego nie odebrane, pozostawia się w aktach Przedsiębiorstwa ze skutkiem ich doręczenia.

Rozdział 10.
Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe

§ 39. 1. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci wodociągowej będącej 
w posiadaniu Przedsiębiorstwa są jednostki straży pożarnej.

2. Pobór wody na cele wymienione w ust.1 dokonywany jest z miejsc uzgodnionych
z Przedsiębiorstwem, a w szczególności z hydrantów zainstalowanych na sieci wodociągowej.

§ 40. Należności wynikające za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe reguluje gmina.
Rozdział 11.

Przepisy końcowe
§ 41. W sprawach nie objętych niniejszym regulaminem obowiązują przepisy prawa, 

a w szczególności ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2018 r. poz. 1152).

§ 42. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zobowiązane jest do bezpłatnego 
udostępnienia niniejszego regulaminu Odbiorcom.

§ 43. Traci moc uchwała Nr XXVI/155/08 Rady Gminy w Rogowie z dnia 30 grudnia 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Rogowo (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom.  z dnia 25 lutego 2009 r. Nr 17, poz. 356).

§ 44. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogowo.
§ 45. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Tomasz Michalczak

Id: 8022C2BD-035A-439A-9435-C6FF648F8E56. Podpisany Strona 8



UZASADNIENIE

W świetle zapisu art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2018 r. poz. 1152) rada
gminy, na podstawie projektów regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków
opracowanych przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne, przygotowuje projekt
regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz przekazuje go do
zaopiniowania organowi regulacyjnemu, zawiadamiając o tym przedsiębiorstwa
wodociągowo-kanalizacyjne.

Z kolei zapis art. 19 ust. 3 ustawy przywołanej na wstępie niniejszego uzasadnienia
stanowi, że rada gminy uchwala regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

Zważyć należy, iż aktualnie na terenie Gminy Rogowo obowiązuje Regulamin
dostarczania wody i odprowadzania ścieków uchwalony Uchwałą Nr XXVI/155/08 Rady
Gminy w Rogowie z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania
wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rogowo (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia
25 lutego 2009 r. Nr 17, poz. 356).

Ustawa z dnia 27 października 2017 r. o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w
wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2017 r.
poz. 2180) nakłada na rady gmin obowiązek przygotowania i opracowania nowych
regulaminów w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków. I tak w myśl zapisu art.
8 ust. 1 ustawy zmieniającej w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne opracowują i przedstawiają radom gmin
projekty regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

Stosownie do wymogów ustawowych projekt niniejszego Regulaminu po jego
przygotowaniu przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne został poddany analizie
przez Radę Gminy Rogowo, a następnie przy piśmie z dnia 28 czerwca 2018 r. znak:
RG.0004.26.2018 przekazany do zaopiniowania przez organ regulacyjny. Należy stwierdzić,
iż na terenie Gminy Rogowo przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym jest Urząd
Gminy Rogowo.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki
Wodnej w Poznaniu postanowieniem z dnia 9 sierpnia 2018 r. znak:
PO.RET.070.109.1.2018.KS zaopiniowało pozytywnie przedłożony Regulamin dostarczania
wody i odprowadzania ścieków dla Gminy Rogowo.

W/w postanowienie podlega przekazaniu Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu,
zgodnie z zapisem art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w
wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2018 r. poz. 1152).

Przedmiotowy regulamin jest aktem prawa miejscowego, a więc po jego uchwaleniu
podlega on ogłoszeniu we właściwym wojewódzkim dzienniku urzędowym.

W zaistniałym więc stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały stało się konieczne i jest
w pełni uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Michalczak

Id: 8022C2BD-035A-439A-9435-C6FF648F8E56. Podpisany Strona 1




